

Algemene informatie

Aanbesteding: Wagenpark Full operational lease
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stichtse Vecht
Referentie: 364062

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 11
Onderwerp: PVE 21.1

Vraag:

In artikel 21.1 wordt vermeld dat contracten die binnen 30 dagen voor de contractuele einddatum worden beëindigd, als reguliere beëindigingen worden beschouwd. Kunt u bevestigen of er in dat geval op basis van de Matrix afgerekend mag worden?

Antwoord:

Beëindiging binnen de matrix is toegestaan echter zonder vergoeding van de laatste maand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Wagenpark Full operational lease

Beantwoord op: 9 jan. 2025

Ref.nr. 12
Onderwerp: PVE 20.2 - Toevoegen accessoires.

Vraag:

Het is gebruikelijk dat bij het toevoegen van een accessoire het bestaande contract wordt aangepast, in plaats van een nieuw contract op te stellen. Gaat de gemeente akkoord met deze werkwijze?

Antwoord:

Gemeente gaat akkoord met deze werkwijze.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Wagenpark Full operational lease

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PVE 8 - Voorloopauto

Vraag:

Levertijden van voertuigen kunnen door onvoorziene omstandigheden, zoals een pandemie of geopolitieke ontwikkelingen, sterk beïnvloed worden, wat in het recente verleden tot aanzienlijke verschuivingen in levertijden heeft geleid. De gewenste voorloopauto van vergelijkbare klasse wordt aangeboden via een shortleaseconstructie, waarbij de tarieven hoger liggen dan de reguliere leasetarieven. Gaat de gemeente akkoord met:

Het inzetten van een voorloopauto van een klasse kleiner tegen het reguliere leasetarief van het bestelde voertuig, of

Het inzetten van de meest geschikte voorloopauto tegen een vooraf overeengekomen shortleasetarief?

Antwoord:

SLA 1.13 geeft antwoord op deze vraag - vervangend vervoer mag een klasse kleiner zijn voor een (bestelde) leaseauto.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Wagenpark Full operational lease

Beantwoord op: 9 jan. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PLA - 4 - PSV

Vraag:

De voorgestelde premie-schade-verhouding (PSV) regeling wordt door ons enkel aangeboden bij wagenparken groter dan 100 voertuigen. Bij kleinere wagenparken heeft één enkele schade een relatief grote impact, waardoor de regeling financieel ongunstig uitpakt voor de gemeente. Gaat u akkoord met het laten vervallen van de PSV regeling?

Antwoord:

Gemeente Stichtse Vecht gaat akkoord met het laten vervallen van de PSV regeling en stelt voor om de schadelast van de leasemaatschappij te hanteren gedurende de looptijd van de overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Wagenpark Full operational lease

Beantwoord op: 9 jan. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
v7a nr. 3

Vraag:

Wij zouden het op prijs stellen als u de namen van de inschrijvende partijen openbaar maakt.

Antwoord:

Bij het versturen van het proces-verbaal van kluisopening in TenderNed wordt ook aangegeven welke ondernemers hebben ingeschreven

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Wagenpark Full operational lease

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

n.a.v. NvI1 - v&a nr. 8

Vraag:

In "Artikel 2 Toepasselijkheid - 2.4" benoemt u dat de algemene voorwaarden van de hand worden gewezen. Gezien het algemene karakter van uw eigen voorwaarden en hierdoor het ontbreken van voor leaseovereenkomsten specifieke bepalingen, een verzoek om voorwaarden van Inschrijver eveneens van toepassing te laten zijn. Deze kunt u dan als laatste in rang in uw raamovereenkomst opnemen, waardoor u eigen voorwaarden altijd boven die van Opdrachtnemer prevaleren. Het is voor Inschrijver namelijk praktisch ondoenlijk om voor alle specifieke punten (zoals u benoemt in v&a nr. 8) een wijzigingsvoorstel in te dienen. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Opdrachtgever kan instemmen met deze oplossing: "Gezien het algemene karakter van Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Stichtse Vecht 2020 en hierdoor het ontbreken van voor leaseovereenkomsten specifieke bepalingen, een verzoek om de voorwaarden van Inschrijver eveneens van toepassing te laten zijn. Deze worden als laatste in rang in de raamovereenkomst opgenomen, waardoor de Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Stichtse Vecht 2020 altijd boven die van Opdrachtnemer prevaleren." Echter, kan Opdrachtgever nog niet akkoord gaan zolang de voorwaarden van Opdrachtnemer nog niet gedeeld zijn en Opdrachtgever de inhoud niet kan bestuderen. Voor definitieve gunning zal Opdrachtnemer zijn voorwaarden delen met Opdrachtgever, zodat deze in overleg voor ondertekening van het contract vastgesteld kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Wagenpark Full operational lease

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Doelstellingen Subgunningscriterium (K2)

Vraag:

In Subgunningscriterium (K2) wordt gevraagd hoe de Inschrijver invulling geeft aan de doelstellingen van de opdrachtgever. Aangezien deze doelstellingen nergens terug te vinden zijn, verzoeken wij u vriendelijk om per perceel de doelstellingen nader toe te lichten.

Antwoord:

De grootste doelstelling van gemeente Stichtse Vecht is het ontzorgd worden en het "volledig" uitbesteden van onze 'zorgen' rondom het wagenpark. Daarnaast wil de gemeente milieubewust zijn als organisatie. De aanvullende doelstellingen zijn weergegeven in bijlage 3 SLA onder omschrijving dienstverlening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Wagenpark Full operational lease

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Doelstellingen Subgunningscriterium (K2)

Vraag:

In Subgunningscriterium (K2) wordt gevraagd hoe de Inschrijver invulling geeft aan de doelstellingen van de opdrachtgever. Aangezien deze doelstellingen nergens terug te vinden zijn, verzoeken wij u vriendelijk om de doelstellingen nader toe te lichten.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 17.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Wagenpark Full operational lease

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Nieuwe vragen tweede Nota van Inlichtingen

Inhoud mededeling:

Gemeente Stichtse Vecht heeft geconstateerd dat er nieuwe vragen zijn gesteld in de tweede ronde van de Nota van Inlichtingen. In Aanbestedingsleidraad is de volgende bepaling opgenomen: "Let op: Vragen gesteld tijdens een tweede, of volgende vragenronde mogen enkel betrekking hebben op de antwoorden die gegeven zijn in de voorgaande vragenronde. Van geselecteerde gegadigden wordt dan ook een proactieve en zorgvuldige houding verwacht."

Gezien deze vragen van belang zijn voor de aanbesteding en duidelijkheid geven over de opdracht en de voorwaarden, heeft de gemeente ervoor gekozen de nieuw gestelde vragen wel te behandelen. LET OP: er komt geen derde Nota van Inlichtingen.

Percelen:

P1 Wagenpark Full operational lease

Aangemaakt op:

9 jan. 2025